



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Handwerk Holding A/S

Skagerrakvej 4, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 33 05 58 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Bjørn Damgaard Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	30



Selskabsoplysninger

Selskabet	Handwerk Holding A/S Skagerrakvej 4 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 33 05 58 89
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjørn Damgaard Mortensen, Formand Jeppe Handwerk Meta Birgitte Zachau Handwerk
Direktion	Meta Birgitte Zachau Handwerk
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Copenhagen Group A/S, København Copenhagen Contractors A/S, København Copenhagen Election A/S, København Copenhagen Global A/S, København Copenhagen Arctic A/S, København



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	89.444	487.282	2.772.604	111.492	184.814
Bruttoresultat	2.867	174.715	1.683.898	29.526	20.679
Resultat af primær drift	-32.134	-71.267	915.045	14.080	4.829
Finansielle poster, netto	56.042	-2.304	-2.734	-2.298	-833
Årets resultat	18.279	-57.976	711.365	8.901	2.177
Balance:					
Balancesum	712.533	718.672	1.020.418	103.805	42.570
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.340	68.365	26.367	529	848
Egenkapital	674.875	676.596	734.572	23.207	16.357
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-49.038	45.966	594.765	3.562	15.714
Investeringsaktivitet	-174.712	-123.949	-45.431	-13.800	-956
Finansieringsaktivitet	-18.457	-1.122	-19.243	10.075	-10.035
Pengestrømme i alt	-242.206	-79.104	530.091	-162	4.723
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	391	1.123	26	32
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	3,2	35,9	60,7	26,5	11,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-35,9	-14,6	33,0	12,6	2,6
Likviditetsgrad	1.669,1	1.738,7	339,2	108,3	161,1
Soliditetsgrad	94,7	94,1	72,0	22,4	38,4
Egenkapitalforrentning	2,7	-8,2	187,7	45,0	14,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen administrerer projekter og kontrakter, der tildeles gennem direkte udbud for levering af produkter og tjenester til internationale organisationer, nationale regeringer og agenturer. Med registreringen af Copenhagen Medical A/S som handelsnavn under paraplyen Copenhagen Contractors A/S leverer selskabet desuden sundhedsydelser direkte til den danske befolkning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør DKK 89,4 mio. mod DKK 487,3 mio. sidste år. Driftsresultatet udgør DKK -32,1 mio. mod DKK -71,3 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 18,3 mio. mod DKK -58,0 mio. sidste år. Netto udgør de finansielle indtægter DKK 57,0 mio. mod DKK -2,3 mio. sidste år.

Omsætningen fra Covid-19 antigenest ophørte efter 1. kvartal 2022, hvorfor koncernens omsætning faldt fra DKK 487,3 mio. i 2022 til DKK 89,4 mio. i 2023.

Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede en omsætning i intervallet DKK 100-150 mio. for 2023 og et negativt driftsresultat på mellem DKK 20-30 mio. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen har på udvalgte områder revurderet sin strategi og vil fortsat fokusere på projekter og kontrakter, der tildeles gennem direkte udbud for levering af produkter og tjenester til internationale organisationer, nationale regeringer og agenturer. Derudover vil koncernen fortsætte med at levere sundhedsydelser til både offentlige og private virksomheder samt individuelle personer.

De økonomiske forventninger til koncernen vil i høj grad blive påvirket af timing og materialisering af større udbud til både offentlige og private organisationer.

Samlet set forventer koncernen at præsentere et driftsresultat på mellem DKK 5-10 mio. for 2024 samt en omsætning i intervallet DKK 150-200 mio.

I 2023 fortsatte både Copenhagen Global A/S og Copenhagen Contractors A/S med at byde på langsigtede rammeaftaler med nationale regeringer og internationale organisationer.

I løbet af 2023 har Copenhagen Global A/S desuden budt på en række store kontrakter på levering af forskellige fartøjer og køretøjer, som det forventes at ville materialisere sig i 2024 og dermed positivt påvirke omsætningen for Copenhagen Global A/S.

Koncernen fortsætter med at udvide eksisterende og udforske nye forretningsmuligheder både i og uden for Danmark for bedst muligt at støtte koncernens kunder globalt.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Korrekt risikostyring er yderst vigtig for koncernen, da virksomhedens opbygning og kundedatabase ikke giver koncernen meget manøvrerum med hensyn til social accept og økonomisk troværdighed.



Ledelsesberetning

Før koncernen byder på nye potentielle kontrakter foretages en intern vurdering af kunden og arbejdsomfanget for at sikre, at den lever op til koncernens forpligtelser over for FN Global Compact, med hvem koncernen har en mangeårig medunderskriverkontrakt.

Koncernens leverandører gennemgår samme grad af kontrol, især med hensyn til ISO 9001 omhandlende kvalitet, ISO 14001 omhandlende miljø og ISO 45001 omhandlende arbejdsmiljø.

For at afdække de finansielle risici tilstræber koncernen at fakturere kunder i samme valuta som den, der er angivet af vores leverandører. Koncernens forretningstransaktioner er for størstedelens vedkommende også begrænset til DKK, EUR og USD; Den største risiko relaterer sig derfor til udsving i USD-kursen mod EUR og DKK.

Langt størstedelen af kontrakterne er indgået med stabile nationale regeringer og velrenommerede internationale organisationer; Derfor er et tab på debitorer eller en lang forsinkelse i betalinger fra en kunde sjældent et problem.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter udgangen af regnskabsåret 2023, som har væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har været medunderskriver af FN's Global Compact om verdensmål siden 2009 og stræber efter at leve op til gældende lovgivning og handle ansvarligt i forhold til virksomhedens interessenter og omgivende miljø og samfund.

Koncernen er desuden certificeret i henhold til ISO 9001:2015 om kvalitet, ISO 14001:2015 om miljø og ISO 45001:2018 om arbejdsmiljø.

For at imødekomme nuværende og fremtidige nationale og EU-rapporteringskrav om væsentlige miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige (ESG) spørgsmål har koncernen engageret en ekstern konsulent til at videreudvikle sin ESG-rapporteringsramme inden for de næste par år.

Forretningsmodel

Koncernen administrerer projekter og kontrakter, der tildeles gennem direkte udbud af levering af produkter og tjenester til internationale organisationer, nationale regeringer og agenturer.

Koncernen repræsenterer og promoverer Original Equipment Manufacturers (OEM), administrerer tilbud og påtager sig eftersalgsservice globalt på vegne af OEM'er.

Koncernens forretning dækker følgende fem områder:

- Camp Services
- Tjenesteydelser og produkter til Forsvars området
- System- og platformsudvikling med fokus på integration af specialiserede køretøjer eller fartøjer med ny teknologi, motorer og særligt sensor udstyr
- Valgmateriale
- Offentlige og private virksomheders sundhedstjenester



Ledelsesberetning

og følgende kunde-/markedssegmenter:

- Humanitær bistand
- Forsvar
- Beredskab
- Udenrigstjenesten
- Offentlige og virksomheders sundhedstjenester

Miljø og klimaændringer

Koncernen værner om miljøet og bestræber sig på at reducere miljø- og klimapåvirkningen fra sine aktiviteter gennem forureningsforebyggelse og ved at minimere brugen af naturressourcer og fossile brændsler mest muligt.

Koncernens ISO-certificerede miljøledelsessystem hjælper med at styre og reducere lokale miljøpåvirkninger, f.eks. for at reducere sit klimaaftryk. Virksomheden søger at optimere sin egen drift og sigter mod at sende langt størstedelen af varerne ad søvejen i stedet for i luften. For at hjælpe kunderne med at beskytte miljøet bedst muligt samarbejder koncernen og dets samarbejdspartnere om at udvikle "grønne" løsninger og håndtere farligt materiale.

Medarbejderforhold og menneskerettigheder

Koncernen bestræber sig altid på at passe godt på sine medarbejdere og har et markant fokus på at give medarbejderne mulighed for at videreudvikle deres kompetencer og påtage sig nye ansvarsområder.

Koncernen udfører sine aktiviteter og forretningsaktiviteter på en måde, der beskytter sundheden og sikkerheden for de medarbejdere, der arbejder under dens kontrol og tilsyn.

Koncernens ISO-certificerede arbejdsmiljøledelsessystem er med til at håndtere og fremme et godt arbejdsmiljø, både fysisk og psykisk. For eksempel tilbyder virksomheden lige muligheder for alle medarbejdere uanset køn eller etnicitet, fleksible arbejdstider og et it-set-up til at imødekomme fjernarbejde for at hjælpe og respektere medarbejdernes familieliv. Virksomhedens mål er altid nul ulykker ved at etablere en stærk sikkerhedskultur, og i de sidste fem år har der ikke været nogen dødsulykker på arbejdspladsen eller tabte arbejdsskader.

Koncernen respekterer internationalt anerkendte menneskerettigheder og de politiske, kulturelle og religiøse skikke i de lande, hvor koncernen arbejder. Virksomheden arbejder også for at sikre, at den ikke bidrager til krænkelser af menneskerettighederne og søger at give kvinder og piger mulighed for at deltage i og drage fordel af udviklingen af deres samfund og samfund.

Antikorruption og bestikkelse

Koncernen driver sin virksomhed med integritet og modvirker alle former for korruption i overensstemmelse med loven og selskabets grundlæggende værdier. Virksomheden forpligter sig til at arbejde effektivt hen imod afskaffelse af faciliteringsbetalinger i overensstemmelse med relevante internationale standarder og udviser konstant omhu for at forhindre brud på sikkerheden og samarbejder aktivt og åbent med relevante myndigheder med henblik herpå.



Ledelsesberetning

Koncernens Code of Conduct fastlægger de generelle regler, der skal overholdes for at leve op til virksomhedens etiske standarder for forretningsadfærd og er en integreret del af Business Integrity Management System. Koncernen praktiserer en "open book"-politik over for både samarbejdspartnere og kunder, undgår politiske bidrag og giver eller modtager kun gaver i forretningsøjemed og kun op til rimelige niveauer - og aldrig under processen med konkurrencepræget tilbud eller udbud.

Som led i udviklingen af en ESG-handlingsplan frem mod 2025 vil selskabet vurdere ledelsesrelaterede risici, påvirkninger og muligheder forbundet med sin forretning og bruge disse indsigter til at gennemgå sine politikker og processer og overveje relevante KPI'er og mål.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Lige muligheder for alle medarbejdere uanset køn eller etnicitet er fortsat et fokusområde for koncernen.

Koncernen ansætter, aflønner og forfremmer medarbejdere på baggrund af færdigheder, kompetencer og præstationer – ikke på baggrund af køn, religion eller race, men i overensstemmelse med FN's mål for bæredygtig udvikling nr. 5. Det gælder på alle niveauer i organisationen, og ved udgangen af 2023 havde kønsfordelingen blandt arbejdsstyrken, der repræsenterer 20 fuldtidsansatte, en kvindelig repræsentation på 60 %. Koncernen anses derfor, for at have en ligelig kønsfordeling i arbejdsstyrken på balancedagen.

På ledelsesniveau, der omfatter CEO, CFO og administrerende direktør, havde koncernen en ligelig kønsfordeling på 33,3% ved udgangen af 2023, idet én kvinde var repræsenteret i topledelsen. Tilsvarende havde selskabet en ligelig kønsfordeling ved udgangen af 2023 i moderselskabets bestyrelse, hvor det ene af de tre bestyrelsesmedlemmer er en kvinde. Koncernen og moderselskabet anses derfor for at have en ligelig kønsfordeling på ledelsesniveau og i bestyrelsen på balancedagen.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Omfanget af digitaliseringen og datamængden udvikler sig hastigt, hvilket stiller krav til en entydig tilgang til behandling og beskyttelse af data. Ledelsen ønsker, at koncernen også i denne sammenhæng agerer ansvarligt og samtidig øge gennemsigtigheden i forhold til kunder, medarbejdere og samarbejdspartnere.

For at overholde denne tilgang er en politik om dataetik endnu ikke færdiggjort, men er under udarbejdelse og vil blive implementeret i løbet af 2024/25.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
1	Nettoomsætning	89.444.145	487.282.056	0	0
	Andre driftsindtægter	638.959	607.484	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-62.207.986	-195.675.832	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-25.007.752	-117.498.820	-208.543	-114.386
	Bruttoresultat	2.867.366	174.714.888	-208.543	-114.386
3	Personaleomkostninger	-26.914.816	-181.717.115	0	0
4	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.048.635	-9.499.017	0	0
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-53.515.505	0	0
	Andre driftsomkostninger	-37.866	-1.249.846	0	0
	Driftsresultat	-32.133.951	-71.266.595	-208.543	-114.386
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-25.051.967	-52.569.709
	Andre finansielle indtægter	57.068.973	3.619.707	56.561.411	770.737
5	Øvrige finansielle omkostninger	-1.027.165	-5.923.905	-632.118	-7.288.687
	Resultat før skat	23.907.857	-73.570.793	30.668.783	-59.202.045
6	Skat af årets resultat	-5.628.927	15.594.874	-12.389.849	1.226.126
7	Årets resultat	18.278.930	-57.975.919	18.278.934	-57.975.919



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.757.999	0	0	0
9	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	568.533	716.325	0	0
10	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	11.050.405	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.326.532	11.766.730	0	0
11	Grunde og bygninger	1.570.754	1.596.086	0	0
12	Produktionsanlæg og maskiner	342.389	476.839	0	0
13	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.072.879	42.603.238	0	0
15	Andre investeringsaktiver	24.543.119	24.543.119	24.543.119	24.543.119
	Materielle anlægsaktiver i alt	67.529.141	69.219.282	24.543.119	24.543.119
16	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	162.267.467	187.319.434
17	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.351.845	3.351.845	0	0
18	Andre tilgodehavender	5.776.348	8.477.721	0	0
19	Deposita	1.008.211	2.692.959	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.136.404	14.522.525	162.267.467	187.319.434
	Anlægsaktiver i alt	83.992.077	95.508.537	186.810.586	211.862.553



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.232.876	1.232.876	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.295.709	14.010.820	0	0
	Forudbetalinger for varer	23.445.202	16.461.517	0	0
	Varebeholdninger i alt	44.973.787	31.705.213	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.976.980	6.592.227	0	0
20	Udskudte skatteaktiver	9.592.863	15.941.192	0	1.225.228
	Tilgodehavende selskabsskat	526.621	15.082.000	526.621	15.082.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	619	0	64.570	9.350
	Andre tilgodehavender	4.852.142	21.025.772	0	0
21	Periodeafgrænsningsposter	218.177	51.468	0	0
	Tilgodehavender i alt	72.167.402	58.692.659	591.191	16.316.578
	Andre værdipapirer og kapitalandele	293.563.653	72.338.109	293.563.653	72.338.109
	Værdipapirer i alt	293.563.653	72.338.109	293.563.653	72.338.109
	Likvide beholdninger	217.836.375	460.427.648	212.646.076	417.906.289
	Omsætningsaktiver i alt	628.541.217	623.163.629	506.800.920	506.560.976
	Aktiver i alt	712.533.294	718.672.166	693.611.506	718.423.529



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Passiver					
Egenkapital					
22	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	37.967.468	163.019.435
	Overført resultat	653.875.297	655.596.363	615.907.829	492.576.928
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	674.875.297	676.596.363	674.875.297	676.596.363
Hensatte forpligtelser					
23	Andre hensatte forpligtelser	0	5.427.334	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	5.427.334	0	0
Gældsforpligtelser					
24	Gæld til realkreditinstitutter	0	808.285	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	808.285	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	46.956	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	296.163	599.094	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000.000	1.856.604	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.592.461	9.083.181	75.000	31.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.699.972	40.733.503
	Selskabsskat	0	864.750	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	11.948.571	8.452
	Anden gæld	11.769.373	23.389.599	12.666	1.053.961
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.657.997	35.840.184	18.736.209	41.827.166
	Gældsforpligtelser i alt	37.657.997	36.648.469	18.736.209	41.827.166
	Passiver i alt	712.533.294	718.672.166	693.611.506	718.423.529

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

25 Oplysninger om dagsværdi

26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

27 Eventualposter

28 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	1.000.000	0	733.572.282	0	734.572.282
Resultatandel	0	0	-77.975.919	20.000.000	-57.975.919
Egenkapital 1.					
januar 2023	1.000.000	0	655.596.363	20.000.000	676.596.363
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	0	-1.721.066	20.000.000	18.278.934
	1.000.000	0	653.875.297	20.000.000	674.875.297

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	1.000.000	215.589.144	517.983.138	0	734.572.282
Resultatandel	0	-52.569.709	-25.406.210	20.000.000	-57.975.919
Egenkapital 1.					
januar 2023	1.000.000	163.019.435	492.576.928	20.000.000	676.596.363
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	-25.051.967	23.330.901	20.000.000	18.278.934
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-100.000.000	100.000.000	0	0
	1.000.000	37.967.468	615.907.829	20.000.000	674.875.297



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	18.278.930	-57.975.919
29 Reguleringer	-47.544.490	1.487.957
30 Ændring i driftskapital	-44.614.554	141.171.567
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-73.880.114	84.683.605
Renteindbetalinger og lignende	13.239.804	1.515.059
Renteudbetalinger og lignende	-1.108.895	-4.941.620
Pengestrøm fra ordinær drift	-61.749.205	81.257.044
Betalt selskabsskat	12.711.430	-35.290.749
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-49.037.775	45.966.295
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-643.425	-7.105.459
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.174.872	-68.364.871
Salg af materielle anlægsaktiver	652.911	15.142.812
Køb af finansielle anlægsaktiver	-176.536.365	-84.798.763
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.164.556	24.762.449
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	825.541	-3.584.993
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-174.711.654	-123.948.825
Afdrag på langfristet gæld	-855.241	-47.089
Betalt udbytte	-20.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-302.931	-690.441
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	2.701.372	-384.160
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.456.800	-1.121.690
Ændring i likvider	-242.206.229	-79.104.220
Likvider 1. januar 2023	460.427.648	538.170.375
Valutakursreguleringer (likvider)	-385.044	1.361.493
Likvider 31. december 2023	217.836.375	460.427.648
Likvider		
Likvide beholdninger	217.836.375	460.427.648
Likvider 31. december 2023	217.836.375	460.427.648



Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Testsaktiviteter</u>	<u>Medinal activities</u>	<u>Andre aktiviteter</u>	<u>I alt</u>
Koncern	22.224.866	11.289.227	55.930.052	89.444.145



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	375.000	3.385.984	75.000	55.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision	221.875	811.000	71.875	40.000
Skattemæssig rådgivning	0	24.400	0	0
Andre ydelser	153.125	2.550.584	3.125	15.000
	375.000	3.385.984	75.000	55.000

	Koncern	
	2023	2022
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.903.804	168.245.639
Pensioner	579.767	1.605.074
Andre omkostninger til social sikring	431.245	3.158.285
Personaleomkostninger i øvrigt	0	8.708.117
	26.914.816	181.717.115
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	391

Selskabet har for 2023 valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

	Koncern	
	2023	2022
4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på software og rettigheder	1.487.388	0
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	136.878	860.233
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	1.095.665	0
Afskrivning på bygninger	25.332	25.332
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	134.450	134.451
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.088.922	8.479.001
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	80.000	0
	8.048.635	9.499.017



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	632.118	3.244.611
Andre finansielle omkostninger	1.027.165	5.923.905	0	4.044.076
	1.027.165	5.923.905	632.118	7.288.687
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	145.348	864.760	12.029.371	-888
Årets regulering af udskudt skat	6.348.101	-16.459.634	1.225.000	-1.225.238
Regulering af tidligere års skat	-864.522	0	-864.522	0
	5.628.927	-15.594.874	12.389.849	-1.226.126
7. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-25.051.967	-52.569.709
Udbytte for regnskabsåret			20.000.000	20.000.000
Disponeret fra overført resultat			0	-25.406.210
Disponeret i alt			18.278.934	-57.975.919



	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Overførsler	7.245.387	0
Kostpris 31. december 2023	7.245.387	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	-1.487.388	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.487.388	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.757.999	0

Udviklingsprojektet vedrører fremstillingen af en militær marinemotor med 605 hk, der har de samme egenskaber og ydeevner som en højtydende dieselmotor, der er udviklet ved at modificere en COTS-motor baseret på NEF-seriens design fra italienske FPT industrial. Motoren vil blive udbudt til salg til forskellige bådbyggere/forretningspartnere efter endt testning i begyndelsen af 2023.

I forbindelse med dette motorudviklingsprojekt har Copenhagen Global A/S også investeret i en in-house Power Test 50X-Series Water Brake Engine Dynamometer (DYNO) designet til test af elektriske motorer, industriel benzin, militær, byggeri og lette til mellemstore dieselapplikationer fra 50 hk til 1.500 hk ved hastigheder op til 6.000 o/min. Dette DYNO-testfacilitet vil blive brugt til at teste egenudviklede motorer, f.eks. CPH605-motoren, og kunder og forretningspartneres motorer.

I 2022 fandt Copenhagen Global A/S også et internt behov og en eksternt markedsefterspørgsel efter et asset and service management system, som var klar til intern brug og eksternt salg fra begyndelsen af 2023.



Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
9. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.576.559	0
Tilgang i årets løb	0	1.576.559
Afgang i årets løb	-10.914	0
Kostpris 31. december 2023	1.565.645	1.576.559
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-860.234	0
Årets afskrivninger	-136.878	-143.908
Årets nedskrivninger	0	-716.326
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-997.112	-860.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	568.533	716.325
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
10. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	11.050.405	5.521.505
Tilgang i årets løb	643.425	5.528.900
Overførsler	-11.693.830	0
Kostpris 31. december 2023	0	11.050.405
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	11.050.405



Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
11. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.900.000	1.900.000
Kostpris 31. december 2023	1.900.000	1.900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-303.914	-278.582
Årets afskrivninger	-25.332	-25.332
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-329.246	-303.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.570.754	1.596.086

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
12. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	672.253	672.253
Kostpris 31. december 2023	672.253	672.253
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-195.414	-60.963
Årets afskrivninger	-134.450	-134.451
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-329.864	-195.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	342.389	476.839



Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	72.404.219	19.906.638
Tilgang i årets løb	1.340.474	43.821.754
Afgang i årets løb	-3.708.098	-907.816
Overførsler	4.448.443	0
Kostpris 31. december 2023	74.485.038	62.820.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-29.800.982	-11.199.151
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	1	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	1	0
Årets afskrivninger	-6.264.588	-4.325.789
Årets nedskrivninger	0	-4.153.212
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	666.634	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.986.775	-539.186
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-33.412.159	-20.217.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.072.879	42.603.238

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
14. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	0	13.695.810	0	13.695.810
Afgang i årets løb	0	-13.695.810	0	-13.695.810
Kostpris 31. december 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
17. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	3.351.845	12.816.963	0	12.816.963
Tilgang i årets løb	0	3.351.845	0	0
Afgang i årets løb	0	-12.816.963	0	-12.816.963
Kostpris 31. december 2023	3.351.845	3.351.845	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-166.431	0	-166.431
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	166.431	0	166.431
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.351.845	3.351.845	0	0

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
18. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	8.477.721	10.908.226
Afgang i årets løb	-2.701.373	-2.430.505
Kostpris 31. december 2023	5.776.348	8.477.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.776.348	8.477.721
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	5.776.348	8.477.721
	5.776.348	8.477.721



Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
19. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	2.692.958	2.520.782
Tilgang i årets løb	479.807	1.224.679
Afgang i årets løb	-2.164.556	-1.052.502
Kostpris 31. december 2023	1.008.209	2.692.959
Opskrivninger 1. januar 2023	1	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	1	0
Opskrivninger 31. december 2023	2	0
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-500.000
Nedskrivninger, afhændede aktiver	0	500.000
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.008.211	2.692.959

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
20. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	13.291.260	-518.432	1.225.228	0
Udskudt skat af årets resultat	-3.698.397	16.459.624	-1.225.228	1.225.228
	9.592.863	15.941.192	0	1.225.228

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

22. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.



Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
23. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	5.427.334	100.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-5.427.334</u>	<u>5.327.334</u>
	0	5.427.334
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	<u>0</u>	<u>5.427.334</u>
	0	5.427.334

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
24. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	855.241
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-46.956</u>
	0	808.285
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>615.609</u>

25. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023	<u>293.563.653</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>45.168.986</u>

26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.571 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 296 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>44.974</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.977
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.073



Noter

27. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt t.DKK 296.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.DKK 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

28. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Meta Birgitte og Jeppe Handwerk

Hovedaktionær

Vedbæk Strandvej 434

2950 Vedbæk

Danmark

Øvrige nærtstående

Bjørn Damgaard Mortensen, Bestyrelsesmedlem

Copenhagen Contractors A/S, Tilknyttet virksomhed

Copenhagen Election A/S, Tilknyttet virksomhed

Copenhagen Arctic A/S, Tilknyttet virksomhed

Copenhagen Global A/S, Tilknyttet virksomhed

Copenhagen Group A/S, Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.

	Koncern	
	2023	2022
29. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.128.635	9.499.017
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	167.090	0
Andre finansielle indtægter	-57.068.973	-2.957.837
Øvrige finansielle omkostninger	1.027.165	5.265.580
Skat af årets resultat	5.628.927	-15.594.874
Øvrige reguleringer	-5.427.334	5.276.071
	-47.544.490	1.487.957
30. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.268.574	102.874.907
Ændring i tilgodehavender	-192.375.238	266.979.446
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	161.029.258	-228.682.786
	-44.614.554	141.171.567


